
БЮДЖЕТНОЕ «КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ии, УДМУРТ КУН Й ик

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ > хх ГИМНАЗИЯ» УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
'РЕСПУБЛИКИ, Е }

'ОГЬЯДЫШЕТОНЪЯ
«УДМУРТСКАЯ о д КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ “ УЖЬЪЮРТ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ
`ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА»

ПРИКАЗ

11 октября 2024 года. №491

г. Ижевск

О проведении школьного этапа мониторинга реализации
Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихсяв 2024 году

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии

«целевой модели»наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опытом между опытом

обучающихся», постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая

2017 года № 239 «О наставничестве в образовательных организациях

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики»,на
основании Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики №

255 от 16 февраля 2022 года «Об организации работы по внедрению Региональной

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Удмуртской Республики», письма Министерства.

образования и науки Удмуртской Республики от 17 сентября 2024 года № 01/01-

34эд/6708 «Мониторинг целевой модели наставничества педагогических.

работникови обучающихся» приказываю:
1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа мониторинга

‘реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся Бывальцеву 0.Ю., заместителя руководителя по УВР,

куратора по внедрению целевой модели наставничества педагогических работников

и обучающихся в БОУ УР «УГНГ им. Кузебая Герда».
2. Провести в период с 1! октября 2024 года по 15 октября 2024 года

школьный этап мониторинга реализации Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательной

организации, согласно утвержденным показателям мониторинга.
3. Подготовить справку по итогам школьного этапа мониторинга реализации

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и

обучающихся образовательной организации в срок до 17 октября 2024 года.



4. Представить итоговые результаты мониторинга школьного этапа
реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических
работников и обучающихся образовательной организации на педагогическом
совещании 21 октября 2024года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Бывальцеву О.Ю.,
заместителя руководителя по УВР.

Руководитель Се Т.Г. Волкова


